Petrus filius quondam Johannis van den Leempoel filii quondam Engberti van den Leempoel,  
 Johannes van den Boer filius quondam Henrici van den Boer, tutor et maritus, ut dicebat,  
 legitimus Katharine sue uxoris et Willelmus filius quondam Johannis Watermael, tutor et  
 maritus, ut dicebat, legitimus Elisabeth sue uxoris, filiarum dicti quondam Johannis van den  
 Leempoel, super hereditario censu trium librarum monete solvendo hereditarie Thome  
 apostoli ex domo et orto cum suis attinentiis sitis ad locum dictum Berkel in parrochia de  
 Oesterwijk, inter communitatem et inter hereditatem Hermani Ridders, quos domum et ortum  
 cum suis attinentiis Arnoldus gener Ermgardis Piggen a dicto Engberto ad censum receperat,  
 ut in litteris de Oesterwic dicebat contineri, item super hereditario censu nonem solidorum et  
 quinque denariorum solvendo perpetue singulis annis in festo beati Thome apostoli de terra  
 quadam quam Johannes Custos se habere dicebat apud Berkel, inter hereditatem pertinentem  
 ad mensam sancti spiritus in Oesterwijk ex uno et inter hereditatem pertinentem ad Hillam  
 Valants ex alio, item super hereditario censu quindecim solidorum pecunie, videlicet grosso  
 turonen.. monete regis francie veter.. pro sedecim denariis computato, dando et solvendo  
 singulis annis ex octodecim solidis dicte monete, de quibus octodecim solidis Gertrudis dicta  
 Criethouts et Elisabeth eius soror de domo sua cum orto et attinentiis sex solidos et Henricus  
 textor de Bakel de domo sua et orto atque terre sibi adiacente duodecim solidos solvere  
 consueverant, item super triginta solidis hereditarii census solvendis hereditarie Lamberti  
 episcopi et martiris de et ex pecia terre sita in ?p Berkel in pastoria de Oesterwijk, quinque  
 lopinos siliginis in semine capiente, item #super# hereditario censu viginti quinque  
 denariorum communis pagamenti, quem Petrus van den Loe solvere tenetur hereditarie ex  
 domo, area et orto eiusdem Petri sitis in Oesterwic retro ecclesiam ibidem, inter hereditatem  
 Godefridi Bacs, item super hereditario censu quinque denariorum antique pecunie, quem  
 Nycolaus van den Hoeven solvere tenetur, item super hereditario censu trium denariorum  
 antique pecunie, quem Wijtmannus die Groet solvere tenetur, quod census predictus Henrico  
 Mars pro una medietate, Gijselberto, Petro, Johanni, #Engberto#, fratribus, Ode, Luijtgardi,  
 Katharine et Elisabeth eorum sororibus, liberis Ave filie quondam Luijtgardis filie quondam  
 Elisabeth filie quondam Henrici Custers mediante quadam divisione hereditaria inter ipsos et  
 eorum in hoc coheredes facta, cessunt in partem, prout in litteris divisionis, #necnon super  
 tertia parte unius modii siliginis mensure de Buscoducis quem unum modium siliginis  
 quondam dominus Johannes Osman canonicus in Buscoducis solvendum habuit hereditarie ex  
 bonis dictis ten Leempoel sitis in parrochia de Oesterwijk, ad locum dictum Berkel#, atque  
 super toto iure dictis Petro, Johanni et Willelmo in premissis censibus quovismodo  
 competente, ad opus dicti Engberti filii dicti quondam Johannis van den Leempoel hereditarie  
 renunciaverunt, promittentes indivisi super omnia ratam servare et obligationem et  
 impetitionem ex parte eorum deponere. Testes Boest et Craendonc. Datum XXVI aprilis, sexta  
 post pasche.

**537. 30-04-1443 1213 / 84v-2**

Arnoldus Arnoldi Poijnenborch, man van Conegundis, en Engbertus Johannis Borchmans, man  
 van Zusanna, dochters van wijlen Johannes Franconis Puppens droegen over aan Gerardus  
 Gerardi Bettens en Johannes Johannis sWevers soen de helft in  
 1. een beemd van 6 lopen, in Oirschot, in Wippenhout, tussen de Schijf en erfgoed genaamd  
 de Beverdonk en tussen Wolterus van den Loe,

2. een beemd van 3 lopen, in Oisterwijk, in Wijpenhout, tussen Arnoldus Vos en tussen Ghisbertus Jans soen van der Teijnden, belast met de heren- en grondcijns. 1213/84v-2/30-04-1443. Solvit.

Arnoldus Poijnenborch filius quondam Arnoldi Poijnenborch, maritus et tutor legitimus Conegundis sue uxoris et Engbertus filius quondam Johannis dicti Borchmans, maritus et tutor legitimus, ut asserebat, Zusanne sue uxoris, filiarum quondam Johannis filii quondam Franconis Puppens medietatem ad se et ad dictas eorum uxores spectantem in quodam prato sex lopinatas terre vel circiter continente, sito in parrochia de Oesscot, in loco dicto in Wijpenhout, inter hereditatem dictam den Schijft et hereditatem dictam den Beverdonck ex uno et inter hereditatem Wolteri van den Loe ex alio, item in quodam prato tres lopinatas terre vel circiter continente sito in parrochia de Oesterwijck, in loco predicto Wijpenhout vocato, inter hereditatem Arnoldi Vos ex uno et inter hereditatem Ghisberti Jans soen van der Teijnden ex alio, ut dicebant, hereditarie supportaverunt Gerardo filio quondam Gerardi Betten soen et Johanni filio quondam Johannis sWevers soen promittentes indivisi super omnia warandiam et obligationem deponere, exceptis censibus dominorum fundi exinde de iure solvendis, ut dicebant. Testes Roesmont et Boe. Datum supra. (Ultima aprilis, tercia post quasimodo)

**538. 16-05-1443 1213 / 90-2**

Henricus Bloijs, zoon van wijlen Nycolaus van den Dael, droeg over aan Henricus van den Wijel een erfpacht van 1 mud rogge, welke Henricus van den Wijel beloofd had aan genoemde Henricus Bloijs, gaande uit

1. een huis, erf en tuin onder Oisterwijk, tussen Hermanus Molners en tussen Willelmus Colen,
  2. een tuintje, "een hage", van 1 lopen, aldaar, tussen Ghijbon Diric Belens en tussen Yda Kermijs,
- aan genoemde Henricus van den Wijel voor de pacht en meer andere lasten gegeven door voornoemde Henricus Bloijs.

1213/90-2/16-05-1443. Solvit.

Henricus Bloijs filius quondam Nycolai van den Dael hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Buscoducis, quam paccionem Henricus van den Wijel promiserat se daturum et soluturum dicto Henrico Bloijs hereditarie purificationis et in Buscoducis tradituram ex domo, area et orto sitis infra libertatem de Oesterwijck, inter hereditatem Hermani Molners ex uno et inter hereditatem Willelmi Colen ex alio, item ex quodam ortulo, dicto een haghe, unam lopinatum terre vel circiter continente, sito ibidem, inter hereditatem Ghijbonis dicti Diric Belen soen ex uno et inter hereditatem Yde Kermijs ex alio, datis ad pactum dicto Henrico van den Wijel ab Henrico Bloijs predicto pro paccione predicta et quibusdam aliis oneribus exinde de iure prius solvendis prout in litteris, hereditarie supportavit dicto Henrico van den Wijel, cum dictis litteris et iure, promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Rover et Roesmont. Datum XVI maj.

**539. 19-06-1443 1213 / 107-7 en 8**

107-7.

Engela, weduwe van Henricus Moers, droeg over aan haar zoon Petrus het vruchtgebruik in een erfpacht van ½ mud rogge, te leveren met bamis, gaande uit erfgoederen die eertijds behoorden aan Willelmus Haeck en Alejdis zijn eerste echtgenote, welke pacht Henricus die Coster gekocht had van Willelmus Haeck en zijn vrouw Alejdis.

107-8.

Vervolgens droeg genoemde Petrus genoemde erfpacht over aan Henricus Petri Vellekens ten behoeve van hem en van de andere kinderen van genoemde Petrus Vellekens.

1213/107-7/19-06-1443. Solvit.

Engela relicta quondam Henrici Moers cum tutore usufructum sibi competentem in dimidio modio siliginis hereditarie paccionis solvendo hereditarie in festo beati bavonis confessoris et in Oesterwijck tradendo ex certis hereditatibus que olim ad Willelmum Haeck et Alejdem eius uxorem primam consueverant, quem dimidium modium siliginis hereditarie paccionis Henricus die Coster erga Willelmum Haeck et Alejdem eius uxorem emendo acquisierat, prout in litteris de Oesterwijck #contineri# dicebat, hereditarie supportavit Petro suo filio, cum dictis litteris et iure, promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Boest et Craendonc. Datum XIX junii.

1213/107-8/19-06-1443. Solvit.

Notum sit universis quod cum ita actum fuisset constitutus dictus Petrus dictum dimidium modium siliginis hereditarie paccionis hereditarie supportavit Henrico filio quondam Petri Vellekens ad opus sui et ad opus aliorum liberorum dicti quondam Petri Vellekens, cum dictis litteris et iure, promittens et cum eo dicta Engela eius mater cum tutore super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui et quondama Henrici die Coster predicti et suorum heredum deponere. Testes, datum supra.

**540. 01-07-1443 1213 / 112-1**

Johannes van Boest alias Moleman droeg over aan Martinus Wolteri der Kijnder, steenhouwer, een erfcijns van 5 schellingen, te betalen met Martinus, welke Luijtgardis van den Poll beloofd had aan Mathias Poijnenborch, gaande uit een hofstad in Oosterwijk, tussen Goedeldis Maes en tussen Yda van Stoct en Petrus Jutkens.

1213/112-1/01-07-1443. Solvit.

Johannes de Boest alias dictus Moleman hereditarium censum viginti quinque solidorum monete, quem Luijtgardis van den Poll promiserat se daturam et soluturam Mathie Poijnenborch hereditarie Martini hiemalis ex quodam domistadio sito in Oosterwick, inter hereditatem Goedeldis dicte Maes ex uno et inter hereditatem Yde de Stoct et Petri Jutekens ex alio, prout in litteris, hereditarie supportavit Martino filio Wolteri der Kijnder lapicide, cum dictis litteris, aliis et iure, promittens super omnia ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui et (niets) deponere. Testes, datum supra. (Rover et Jode. Datum prima julii).